INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE MANIZALES

INFIMANIZALES
PRESUPUESTO DE GASTOS 2013

Rubro PRESUPUESTO 2013

1) GASTOS DE FUNCIONAMIENTO (A + B+C)
A)) SERVICIOS PERSONALES (a + b)
a) SERVICIOS PERSONALES DIRECTOS

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA
Sueldos ,Subsidios, Auxilios y Recargos

Vacaciones, Prima de Vacaciones y Bonificacién de Recreacién
Prima de Servicios, Navidad y Antigiedad

Dotaciones

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA
Aportes Seguridad Social y Parafiscales

b ) SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Honorarios
Contratos Por Servicios

B ) GASTOS GENERALES

Bienestar del Personal

Indemnizaciones

Viaticos y Gastos de Viaje

Materiales y Suministros

Seguros

Arrendamientos

Gastos Legales y Notariales

Suscripciones y Afiliaciones

Publicidad

Timbres, Correos, Fletes y Transporte

Servicios Publicos

Vigilancia

Reparaciones y Mantenimiento

Gastos Por Devoluciones

Gastos Funerarios (Jubilados)

Impuestos, Contribuciones y Multas

Gastos por Gestiéon de Proyectos y/o Convenios
Comisiones, Intereses y Otros Gastos Bancarios

23.882.047.928

3.135.815.023

2.321.324.523

1.731.903.555

1.326.565.826
162.423.873
233.713.856
9.200.000

589.420.968

589.420.968

814.490.500

799.537.500
14.953.000

4.176.722.550

187.200.000
1.000
88.511.000
86.844.000
625.931.000
1.000
19.765.000
49.910.000
89.404.000
7.700.500
473.055.310
252.800.000
825.398.740
1.000
20.000.000
1.380.200.000
30.000.000
40.000.000

C ) TRANSFERENCIAS Y APORTES

Transferencias Excendentes Financieros

Transferencias Plan de Desarrollo Municipal (ACUERDO 037 DEL CONCEJO)
Transferencias Prevension y Atencion de Desastres (ACUERDO 401 DEL CONCEJO)
Transferencias Cuota de Fiscalizacion

Transferencias Inst. de Capacitacion Municipal ICAM (ACUERDO 059 Y 277)

Cuotas Partes, Pensiones de Jubilacion y Primas

Cesantias e Intereses a las Cesantias

Sentencias Judiciales

2 ) SERVICIO DE LA DEUDA

Amortizacion Deuda Publica Interna
Int., Com. y Otros Gastos de Deuda P.Int

3) OPERACION COMERCIAL

Recursos para Operacién comercial

4) PROGRAMAS DE INVERSION

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS (1+2+3+4)

16.569.510.355

11.034.000.000
132.095.598
264.191.197
243.013.138
264.191.197
4.290.298.228
263.148.477
78.572.520

18.224.000.000

13.524.000.000
4.700.000.000

600.000.000

600.000.000

39.970.116.631

82.676.164.559




